
1

2009RGW82 bijlage 
 
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht inzake Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer 
provincie Utrecht 2007 
 
Gedeputeerde Staten van Utrecht; 
 
21 april 2009, kenmerk 2009INT240377; 
 
Gelet op de artikelen 6, eerste en derde lid, en 7, van de Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer 
provincie Utrecht 2007; 
 
Besluiten vast te stellen: 
 
Artikel 1 
De beheersbijdrage, bedoeld in artikel 7 van de Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer provincie 
Utrecht 2007, van het beheerspakket als bedoeld in bijlage 31a behorende bij de Subsidieverordening 
agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007 bedraagt: € 94 per hectare per jaar.  
 
Artikel 2 
Het subsidieplafond, als bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Subsidieverordening agrarisch 
natuurbeheer provincie Utrecht 2007, voor het beheerspakket als bedoeld in bijlage 31a behorende bij 
de Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007 bedraagt voor het jaar 2009:  
€ 686.992,- . 
 
Artikel 3 
Aanvragen voor de vergoeding, bedoeld in artikel 18a van de Subsidieverordening agrarisch 
natuurbeheer provincie Utrecht 2007, kunnen worden ingediend in de periode, genoemd in artikel 55, 
derde lid, van de Regeling GLB-inkomenssteun 2006, bij de Dienst regelingen, Front Office, Postbus 
360, 9400 AH Assen. 
 
Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 
waarin het wordt geplaatst. Artikel 3 werkt terug tot en met 1 april 2009. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde staten van Utrecht van 21 april 2009. 
 
Voorzitter, 
 

Secretaris, 



2

Toelichting 
 

Op basis van artikel 6, eerste lid, van de Subsidieverordening Agrarisch Natuurbeheer (hierna: pSAN) 
stellen Gedeputeerde Staten (hierna: GS) voor ieder begrotingsjaar een subsidieplafond vast voor de te 
verstrekken subsidies, bedoeld in de artikelen 2 en 3 van de pSAN. GS kunnen voor de verschillende 
beheers- of landschapspakketten verschillende subsidieplafonds vaststellen. Op basis van artikel 6, 
derde lid, van de pSAN kunnen GS voor de verschillende beheers- of landschapspakketten 
verschillende aanvraagperioden instellen. Op basis van artikel 7 van de pSAN stellen GS jaarlijks de 
beheersbijdragen van de beheerspakketten en landschapspakketten vast. Met onderhavig besluit stellen 
GS het subsidieplafond, de aanvraagperiode en de beheersbijdrage voor het beheerspakket als bedoeld 
in bijlage 31a (landbouw met natuurlijke handicaps in veenweidengebieden) behorende bij de pSAN 
vast. 
 
De Dienst Regelingen, die op basis van het Mandaatbesluit Programma Beheer (Provinciaal Blad 
2007, 27) de pSAN uitvoert, heeft beheerders die in aanmerking komen voor een bijdrage op grond 
van de pSAN aangeschreven en hen op de hoogte gesteld van de mogelijkheid tot het doen van een 
subsidieaanvraag in de periode 1 april tot en met 15 mei 2009, de periode genoemd in artikel 55, derde 
lid, van de Regeling GLB-inkomenssteun 2006. 
Voor aanvragen voor de onderhavige vergoeding, die buiten deze periode worden ingediend, geldt op 
grond van artikel 21 bis van Verordening (EG) Nr 796/2004 een verlaging. 
 
De pSAN en de toelichting daarop zijn in te zien op de websites van de provincie en het LNV-loket:  
Provincie   :www.provincie-utrecht.nl ; 
LNV-loket: http://www.hetlnvloket.nl. 
 


	Het subsidieplafond, als bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007, voor het beheerspakket als bedoeld in bijlage 31a behorende bij de Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007 bedraagt voor het jaar 2009:
	€ 686.992,- .
	Artikel 4

